



## SUPERINTENDENCIA DE BANCOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

17 de octubre de 2022

## DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: **000651/000112**

Objeto de la compra: **Suministro e Instalación de Salidas de data y Cableado estructurado, materiales de redes para uso de la Institución.**

Rubro: **26121609 – Cables de redes/72102203 Instalación de equipos de comunicaciones**

| Ítem | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción                                                                                            | UM   | Cantidad | Precio Unitario Estimado (DOP) | Monto total (DOP) |
|------|----------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------------------------------|-------------------|
| 1    | 72102203 | 2.2.7.1.01            | Contratación del servicio para el Suministro e instalación de salidas de data y cableado estructurado. | SERV | 1        | 417,000.00                     | 417,000.00        |
| 2    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Networks MicroScanner™ PoE Cable Verifier Kit (ver anexo detalles)                                     | UND  | 1        | 109,954.56                     | 109,954.56        |
| 3    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Herramienta de impacto Network (ver anexo detalles)                                                    | UND  | 1        | 16,493.18                      | 16,493.18         |
| 4    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord UTP Cat.6, 15 Pies – Azul                                                                   | UND  | 25       | 492.34                         | 12,308.50         |
| 5    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord UTP Cat.6, 7 Pies - Azul                                                                    | UND  | 150      | 383.16                         | 57,474.00         |
| 6    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord UTP Cat.6, 5 Pies – Azul                                                                    | UND  | 150      | 456.50                         | 68,475.00         |
| 7    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord UTP Cat.6, 3 Pies - Azul                                                                    | UND  | 150      | 317.24                         | 47,586.00         |
| 8    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Cable UTP CAT6                                                                                         | CAJ  | 2        | 9,162.88                       | 18,325.76         |
| 9    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord LC a LC dúplex multimodo - 1m (3.28ft)                                                      | UND  | 20       | 964.08                         | 19,281.60         |
| 10   | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord LC a LC dúplex multimodo - 5m (3.28ft)                                                      | UND  | 20       | 1,357.05                       | 27,141.00         |
| 11   | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord LC a LC dúplex multimodo - 10m (3.28ft)                                                     | UND  | 20       | 1,260.21                       | 25,204.20         |
| 12   | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord LC a LC dúplex monomodo - 1m (3.28ft)                                                       | UND  | 10       | 1,038.57                       | 10,385.70         |



| Ítem                   | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción                                       | UM  | Cantidad | Precio Unitario Estimado (DOP) | Monto total (DOP)      |
|------------------------|----------|-----------------------|---------------------------------------------------|-----|----------|--------------------------------|------------------------|
| 13                     | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord LC a LC dúplex monomodo - 5m (3.28ft)  | UND | 10       | 1,052.66                       | 10,526.60              |
| 14                     | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord LC a LC dúplex monomodo - 10m (3.28ft) | UND | 10       | 1,302.11                       | 13,021.10              |
| 15                     | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Rollos de Velcro                                  | UND | 6        | 731.30                         | 4,687.80               |
| <b>Total estimado:</b> |          |                       |                                                   |     |          |                                | <b>RD\$ 857,565.00</b> |

Planificada: Sí

**Observaciones:****Detalle**

Los precios de la oferta no deben incluir el Impuesto sobre la Transferencias de Bienes Industrializados y Servicios (ITBIS), debido a que las compras que realiza la Superintendencia de Bancos (SB) están exentas, conforme a lo establecido en el Artículo 18 de la Ley No. 183-02 Monetaria y Financiera. Anexo remitimos Comunicación Ref. G.L. Núm. 1729257 d/f 22/07/2019, emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde ratifica al respecto.

**Plan de Entrega Estimado**

| Ítem | Dirección de entrega                                                                 | Cantidad requerida | Fecha necesidad                     |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------------|
| 1-15 | Sede Central: Av. México no.52, esquina Leopoldo Navarro, Gazcue, Distrito Nacional. | SER                | A requerimiento del área requirente |

Firmado digitalmente por:

Angel Pérez Q.  
Encargado División de Compras